
Pomoc pacjentom, którym przepisano nowy lek

ma dostarczyć informacji na temat nowego leku - np. jaki jest cel
stosowania nowego leku, jak go właściwie przechowywać i przyjmować,
jakie są środki ostrożności związane z jego zażywaniem, jakie są możliwe
działania niepożądane

01

02 ma odpowiedzieć na Twoje pytania o nowy lek, w tym
na obawy i wątpliwości co do rozpoczęcia leczenia

03 ma pomóc we właściwej realizacji zaleceń lekarskich
tak, aby poprawić efektywność i bezpieczeństwo
terapii nowym lekiem

Jakie korzyści osiągniesz z udziału 

w KONSULTACJI NOWY LEK? 
Farmaceuta w ramach konsultacji NOWY LEK ma stanowić dla Ciebie wsparcie 
w rozpoczynanej farmakoterapii, w szczególności:

Ma to przyczynić się do poprawy Twojego stanu zdrowia,
co może oznaczać rzadsze wizyty u lekarza oraz 
w szpitalu. 

NOWY LEK to konsultacja świadczona przez Farmaceutę w ramach opieki
farmaceutycznej. Celem konsultacji jest dostarczenie Tobie – pacjentowi,
informacji na temat nowego leku w pierwszym miesiącu jego stosowania oraz
ocena i wsparcie w realizacji zaleceń terapeutycznych. Udział w konsultacji jest
dobrowolny, a spotkania będą się odbywały w sposób zapewniający intymność 
i poufność rozmowy.

Czym jest KONSULTACJA NOWY LEK?

Do kogo skierowana jest KONSULTACJA NOWY LEK?
W konsultacji mogą uczestniczyć pacjenci, którzy otrzymali receptę lekarską na
nowy lek (zlecony po raz pierwszy), stosowany w terapii choroby przewlekłej 
- w nadciśnieniu tętniczym, cukrzycy, astmie lub przewlekłej obturacyjnej
chorobie płuc - POChP i innych.
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Na czym polega konsultacja farmaceutyczna NOWY LEK?

1 krok pierwszy
Podczas spotkania wstępnego, Farmaceuta przekaże Ci informacje na temat nowego
leku. Udzieli też dodatkowych porad dotyczących stylu życia. Spotkanie wstępne może
się odbyć przy okazji realizacji recepty na nowy lek lub gdy poinformujesz Farmaceutę,
że wykupiłeś nowy lek.

krok drugi
Tak zwane spotkanie interwencyjne odbywa się stacjonarnie (np. w aptece) lub
telefonicznie w terminie 7-14 dni od spotkania wstępnego. Farmaceuta może zapytać
Cię o samopoczucie w związku z rozpoczęciem leczenia, a także o wszelkie obawy,
niedogodności, objawy niepożądane lub inne problemy związane ze stosowanym lekiem.
Zapewni Ci wszelkie niezbędne informacje i wsparcie oraz zachęci do kontynuowania
terapii nowym lekiem. W razie potrzeby Farmaceuta może zaproponować Ci udział
w innych świadczeniach w ramach opieki farmaceutycznej.
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krok trzeci
Tak zwane spotkanie kontrolne odbywa się stacjonarnie (np. w aptece) lub telefonicznie
w terminie 14-21 dni od spotkania interwencyjnego. Farmaceuta ponownie przeprowadzi
z Tobą wywiad, zapewni wsparcie i niezbędne informacje. W razie potrzeby Farmaceuta
może zaproponować Ci udział w innych świadczeniach w ramach opieki farmaceutycznej.
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Aby skorzystać z konsultacji NOWY LEK, farmaceuta poprosi Cię o pisemne wyrażenie zgody na
udział w świadczeniu. W przypadku niewyrażenia takiej zgody, Farmaceuta wydając nowy lek udzieli
Ci odpowiednich informacji na jego temat. Może też zaprosić Cię do wzięcia udziału w konsultacji
przy okazji realizacji recepty na inny nowy lek.

Dlaczego FARMACEUTA POPROSI CIĘ o podpisanie Formularza Świadomej Zgody 

na Udział w KONSULTACJI farmaceutycznej NOWY LEK?

W jaki sposób możesz przygotować się na rozmowę z Farmaceutą?

Przed spotkaniem (rozmową telefoniczną) z Farmaceutą zachęcamy do:
przeczytania ulotki dołączonej do nowego leku i przyniesienia go na spotkanie
przygotowania pytań o nowy lek, jakie zechcesz zadać podczas rozmowy
przemyślenia, jakie obawy, niedogodności, objawy niepożądane lub inne problemy związane ze
stosowanym nowym lekiem zechcesz omówić z Farmaceutą

W przypadku stwierdzenia problemów ze stosowaniem nowego leku Farmaceuta:

zaproponuje Ci rozwiązanie problemów w celu poprawy realizacji zaleceń terapeutycznych,
efektywności oraz bezpieczeństwa terapii nowym lekiem lub
może zalecić konsultację z Twoim lekarzem, któremu przekażesz raport z opisem problemów
w razie potrzeby może zaproponować Ci udział w innych świadczeniach w ramach opieki
farmaceutycznej

Przy okazji realizacji recepty na kolejny nowy lek, Farmaceuta może ponownie zaprosić Cię do
wzięcia udziału w konsultacji NOWY LEK.


